



ESTADO DE SERGIPE  
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco  
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
 RELATORIO DE MEDICÕES  
 "SERVIÇOS E OBRAS"



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM CANINDÉ/SE.  
 CONTRATADA: SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO/SE - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
 ORDEM DE SERVIÇO: 04/2024

ITEM	UN	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADES			Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)			% Medido			
			Contratado atual	Acumulada Anterior	Do Período		Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período				
<b>PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO BAIRRO SÃO FRANCISCO</b>													
01.001	m2	SERVIÇOS PRELIMINARES	6			R\$ 348,79	R\$ 2.092,74	R\$ 2.092,74	R\$ 179.178,96	R\$ 2.092,74	R\$ 51.626,27	0,02%	
02	m2	Placa de obra em chapalepo galvanizado, instalada - Rev.02_01/2022	6,00			R\$ 348,79	R\$ 2.092,74	R\$ 2.092,74	R\$ 179.178,96	R\$ 2.092,74	R\$ 51.626,27	0,02%	
02.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	3493,66		1410,00	R\$ 110,23	R\$ 385.128,19	R\$ 155.424,30	R\$ 155.424,30	R\$ 155.424,30	R\$ 229.703,89	0,40%	
02.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	1178,03		504,00	R\$ 42,98	R\$ 50.631,73	R\$ 21.661,32	R\$ 21.661,32	R\$ 21.661,32	R\$ 28.999,81	0,43%	
03	m2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHO DE AREA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA TRAÇO 1.3				R\$ 350.648,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 350.648,10	0%	
03.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	2811,04			R\$ 110,23	R\$ 309.850,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 309.850,94	0,00%	
03.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	848,98			R\$ 42,98	R\$ 40.787,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40.787,16	0,00%	
04	m2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHO DE AREA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA TRAÇO 1.3				R\$ 65.191,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 65.191,23	0%	
04.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	506,34			R\$ 110,23	R\$ 55.813,66	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 55.813,66	0,00%	
04.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	218,18			R\$ 42,98	R\$ 9.377,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.377,38	0,00%	
05	m2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHO DE AREA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA TRAÇO 1.3				R\$ 72.429,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 72.429,46	0%	
05.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	589,56			R\$ 110,23	R\$ 62.782,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 62.782,60	0,00%	
05.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	224,45			R\$ 42,98	R\$ 9.648,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.648,86	0,00%	
06	m2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHO DE AREA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA TRAÇO 1.3				R\$ 32.244,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.244,58	0%	
06.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	252,38			R\$ 110,23	R\$ 27.817,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.817,64	0,00%	
06.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	103			R\$ 42,98	R\$ 4.429,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.429,94	0,00%	
07	m2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHO DE AREA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA TRAÇO 1.3				R\$ 40.077,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 40.077,16	0%	
07.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	318,41			R\$ 110,23	R\$ 34.877,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.877,87	0,00%	
07.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	120,97			R\$ 42,98	R\$ 5.199,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.199,29	0,00%	
08	m2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHO DE AREA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA TRAÇO 1.3				R\$ 32.382,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.382,03	0%	
08.001	m2	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colcho de area, rejuntado com argamassa de cimento e area traço 1.3, inclusivo frete do paralelepípedo granítico	253,25			R\$ 110,23	R\$ 27.915,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.915,75	0,00%	
08.002	m	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e area no traço 1.3	103,45			R\$ 42,98	R\$ 4.468,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.468,28	0,00%	
<b>TOTAL:</b>			<b>R\$ 1.030.805,23</b>	<b>100%</b>		<b>R\$ 1.030.805,23</b>	<b>100%</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0%</b>	<b>R\$ 179.179,96</b>	<b>17%</b>	<b>R\$ 851.626,27</b>	<b>1,83%</b>
<b>PERCENTUAL</b>													

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMÁ		APROVADO PARA PAGAMENTO	
DATA		DATA	
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.		APROVADO PARA PAGAMENTO	
DATA		DATA	

*LAURILYNE APARECIDA DE ALMEIDA*  
 ENGENHEIRA CIVIL  
 CREA/RN 012578/2011